
Contacto

Teléfono +34 923291100
Correo Electrónico uca.husa@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Paseo de la Transición Española, S/N
(37007) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5301-531-1-2024-15051 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2024 a
las 14:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada de Salamanca
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CPRcCrj3MAwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 2024-0-23 (2020015051) Suministro, instalación, y puesta en funcionamiento de 41
estaciones de trabajo con monitores y PCs de grado médico para el Bloque Quirúrgico

2024-0-23 SUMINISTRO, INSTALACIÓN y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 41 ESTACIONES DEDescripción 
TRABAJO CON MONITORES Y PCS DE GRADO MÉDICO COMO SOPORTE PARA EL DESPLIEGUE DEL SOFTWARE
DE GESTIÓN QUIRÚRGICA INTEGRAL (CIRUS) CON DESTINO AL COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE
SALAMANCA
Valor estimado del contrato 178.414,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 215.882 EUR.
Importe (sin impuestos) 178.414,88 EUR.

Clasificación CPV
33197000 - Equipo informático para uso médico.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE SALAMANCA
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

Paseo de la transición S/N
(37007) Salamanca España

Resolución de la Gerente del Complejo Asistencial Universitario de Salamanca de adjudicación del procedimiento abierto
para la contratación del suministro, instalación y puesta en funcionamiento de 41 estaciones de trabajo con monitores y
pcs de grado médico, como soporte para el despliegue del software de gestión quirúrgica integral (Cirus) con destino al

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CPRcCrj3MAwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 124.890,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 168.920 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Complejo Asistencial Universitario de Salamanca.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

AGENOR MANTENIMIENTOS S.A
NIF A31568397
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PASEO DE LOS POETAS, 12
(31500) TUDELA España

Contacto

Teléfono +34 948848422
Correo Electrónico contratacion@agenormantenimientos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 124.890,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 151.117,4 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta. Mejor calidad precio.
Fecha del Acuerdo 04/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según artículo 153

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Cast¡lla y León



Lugar

mesa telemática.Edificio de consultas 2

Dirección Postal

Pº San Vicente 58-182
(37007) Salamanca España

APERTURA Y CALIFICACIÓN
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 13/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa. La fecha
publicada en el anuncio es orientativa, en caso de
variación se informará a través del perfil del
contratante.

Lugar

Edificio de Consultas 2. Planta 9 V.V. Mesa telemática

Dirección Postal

Pº San Vicente 58-182
(37007) Salamanca España

APERTURA DEL SOBRE DE CRITERIOS
EVALUABLES AUTOMÁTICAMENTE

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura de la documentación técnica y económica La
fecha publicada en el anuncio es orientativa.

Plaza de la Catedral,5
(49001) Zamora España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2024 a las 19:00
Observaciones: Según el Articulo 156.2. LCSP: "El plazo de presentación de proposiciones no será inferior a treinta y
cinco días". No obstante cuando el órgano de contratación aceptara la presentación de ofertas por medios electrónicos
podrá reducirse el plazo general de presentación en cinco días.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Conforme a lo dispuesto en el artículo 157.4 de la LCSP, al tratarse de un procedimiento
con presentación de ofertas electrónicas, se dispensa el acto público de apertura.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION CAPACIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

AMPLIACION MEMORIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

AMPLIACIÓN DE GARANTÍAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

DISCO DURO NMVE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

EQUIPOS ADICIONALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

MEMORIA DDR5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Po=Pc*(Ob/Oe)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

PROCESADOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BFmlrKCgjy84N avIWzMcHA%3D%3D

ID 0000014318306 |  2024-001051098 | Fri, 04 Oct 2024 14:08:38:608 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55672021157643020388502245822675596518 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BFmlrKCgjy84NavIWzMcHA%3D%3D

